ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

            В соответствии с приказом Министерства труда и социального развития от 26 апреля 2004 г. № 126 «О центральном органе Системы сертификации работ по охране труда в организациях»

п р и к а з ы в а ю:

1. Центральным органом Системы сертификации работ по охране труда в организациях (ЦО ССОТ) определить – Государственное учреждение « Всероссийский центр охраны труда»;

2. Руководителем ЦО ССОТ назначить - директора Государственного учреждения « Всероссийский центр охраны труда» Пашина Н.П.;

3. Заместителем руководителя ЦО ССОТ назначить – первого заместителя директора по науке Государственного учреждения « Всероссийский центр охраны труда» Новикова Н.Н.;

4. Руководитель ЦО ССОТ имеет право привлекать НМЦ сертификации (НИИ охраны труда, г. Иваново) к работам по:

· подготовке экспертных заключений по заявкам и документам на аккредитацию органов по сертификации и испытательных лабораторий (испытательных центров) ;

· рассмотрению апелляций по поводу действий органов по сертификации и испытательных лабораторий о подготовке заключений для Комиссии  по апелляциям;

· проведению инспекционного контроля по работе органов по сертификации  и испытательных лабораторий ССОТ.

5. До утверждения  и изготовления печати ЦО ССОТ использовать печать Государственного учреждения «Всероссийский центр охраны труда».

6. До 1 июня 2004 г. начальнику отдела аттестации и сертификации ВЦОТ Алимову Н.П. принять от отдела условий и экспертизы труда Министерства труда и социального развития все дела, связанные с функционированием ЦО ССОТ.

7. До 1 июня 2004 г. начальнику финансово-бухгалтерского отдела ВЦОТ определить стоимость работ и услуг, связанных с функционированием контрольного органа ССОТ.

Директор ВЦОТ                                                       Н.П. Пашин